Za rozmowę polską w murach
gimnazyalnyeh dzieci nasze były wypędzane; peda
godzy zapominają o głównej zasadzie nauki i zamiast
opierać się na niej, sami zajmują się polityką wbrew
prawu, na podstawie jakichś zaściankowych oyrkularzy.

I cały ten zgubny kierunek trwa w naszym kraju
jeszcze w tej chwili, kiedy z Tronu odezwały się słowa
Najwyższego ukazu z dnia 12 (25) grudnia 1904 r.,
kiedy z rozkazu p. ministra spraw wewnętrznych me-
moryały, podane przez polski naród o niemożliwości
istnienia dalej obecnej szkoły, są w tej chwili rozpa
trywane na naradach ministrów i ogłaszane wr prasie
rosyjskiej jako protest podeptanych praw; kiedy kwiat
rosyjskiej inteligencyi, wszyscy profesorowie wyższych
zakładów naukowych otwarcie piętnują zgubny wpływ

Do tych postanowień powinno zastosować się
i gimnazyum piotrkowskie.

To jest moja rada — rada ojca — przedstawiciela
rodziny, rada, której żądają obecnie do pomocy szkole.

Mieszkaniec wsi Strobów, w powiecie Skiernie
wickim, gubernii Warszawskiej

Julian Krzemieniewski.
Dnia 27 stycznia (9 lutego) 1905 r.

„Ruś“. Nr. 27 z dnia 3-go (16 lutego) 1905 roku.